ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TIÊN ĐỘNG

Số:    /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Tiên Động, ngày 09 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v giải tỏa các điểm họp chợ, bán hàng lấn chiếm lòng, lề đường

tại xã Tiên Động

      Hiện nay, trên địa xã còn xảy ra tình trạng nhân dân bày bán hàng quán hành
lang, gây mất an toàn giao thông, tiềm ẩn nhiều nguy cơ tai nạn giao thông.
Ngoài ra, tại ở khu vực chợ Đình thôn Quan Lộc một số cá nhân còn bày bán
hàng ra lòng, lề đường. Trong thời gian qua nhân dân đã chấp hành nghiêm việc
giải tỏa hành lang, không bán hàng ra lòng, lề đường. Xong trong thời gian gần
đây có một số cá nhân đã cố tình vi phạm bán hàng ra lòng, lề đường.

Để hiện nghiêm luật giao thông và đảm bảo giao thông việc lưu thông
thuận lợi trên tuyến đường tại đường trục huyện, xã. UBND xã Tiên Động yêu
cầu:

1.Các hộ bán hàng thực hiện nghiêm các quy định về luật giao thông
đường bộ, không bày bán hàng trong phạm vi lòng, lề đường. Đối với cá nhân,
hộ gia đình đã bán hàng lấn chiếm lòng, lề đường chủ động di chuyển hàng hóa,
đồ đạc đã vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường ra khỏi lòng, lề đường. Nếu các nếu
các cá nhân, hộ gia đình cố tình vi phạm. UBND xã sẽ tổ chức lực lượng lập
biên bản, xử lý vi phạm và giải tỏa theo quy định hiện hành.

2. Yêu cầu ông Hoàng Văn Tín (người quản lý chợ Đình thôn Quan Lộc)
tăng cường việc quản lý đối với các hộ bày bán hàng tại chợ đình, nhắc nhở các
hộ bán hàng tiếp giáp mặt đường bày bán hàng trong phạm vi chợ. Nghiêm cấm
việc bày bán hàng trong lòng, lề đường, bố trí các vị trí ngồi phù hợp trong
khuôn viên chợ.

3. UBND xã giao cho ban an toàn giao thông, Công chức Địa chính phụ
trách lĩnh vực Giao thông - Thủy lợi - Nông nghiệp, Trưởng công an xã, Chỉ huy
trưởng quân sự xã, ông Hoàng Văn Tín thường xuyên kiểm tra đôn đốc các hộ
thực hiện nghiêm các quy định của luật giao thông, tham mưu UBND xã xử lý
nghiêm đối với các trường hợp vi phạm luật giao thông đường bộ, lấn chiếm
lòng, lề đường. Công chức Địa chính phụ trách lĩnh vực Giao thông - Thủy lợi -
Nông nghiệp, Trưởng công an xã, Chỉ huy trưởng quân sự xã chuẩn bị lực lượng
để thực hiện việc giải tỏa theo quy định của pháp luật

Trên đây là thông báo của UBND xã về việc xử lý vi phạm, giải tỏa vi
phạm lòng, lề đường đề nghị cán bộ, đảng viên, cùng toàn thể nhân dân trong và
ngoài xã nêu cao tinh thần ý thức chung để việc giao thông, lưu thông trên địa
bàn xã được tốt hơn, phục vụ tốt hơn nhu cầu đi lại của nhân dân.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã;
- Cán bộ công chức có liên quan;
- Đài truyền thanh xã;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn Quan Lộc
- Quản lý chợ;
- Lưu VP,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Liệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T16:13:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Liệu<nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:33:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN ĐỘNG<tiendong.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T14:33:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN ĐỘNG<tiendong.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!